— 1 —

中国时代经济出版社有限公司

关于举办 2023 年研究型审计

助力审计高质量发展培训班的通知

各有关单位：

为更好地贯彻落实党的二十大和中央审计委员会历次会议

精神，通过研究型审计促进审计人员增强审计能力和本领，提

升审计人员综合素养，助力审计事业的高质量发展，中国时代

经济出版社将于2023年 4月 11日至 4月 14日（4月 10日报到）

在湖南省长沙市万家丽国际大酒店举办2023年研究型审计助力

审计高质量发展培训班。现将相关情况通知如下：

一、培训时间、地点

1.时间：2023 年 4 月 11 日至 4 月 14 日（4 月 10 日报到）；

2.地点：湖南省长沙市万家丽国际大酒店（长沙市芙蓉区

荷花园街道万家丽中路 99 号）。

二、培训对象

各级政府机关、企事业单位、金融机构审计（或纪检、风

控、合规等，下同）负责人，审计部门管理团队成员、中层人

员及审计项目负责人，审计业务骨干等，社会审计机构审计人

员以及需要了解审计知识和工作的其他人员。

— 2 —

三、培训班课程安排及增值服务

（一）课程安排

第一模块：最新政策解读

1.从审计立项、揭示问题和提出建议思考出发，不断提升

研究型审计思维

2.聚焦能力建设，做实研究型审计——优秀审计主审必备

素质

第二模块：理论与实务

3.关于审计主责主业的研究与实践

4.研究型投资审计及典型案例分析

5.经济责任审计如何落实研究型审计

6.树立研究型审计思维，提升自然资源资产审计质效

7.关于研究型财政审计的思考与实践

8.研究型大数据审计全流程分析

（二）授课教师

本次培训的师资为审计系统、科研机构、高校、大型企业

等有关单位的专家、教授。

（三）增值服务

凡参加本次培训班的学员将免费获得：2 门网络视频课程、

1 本有声读本、2 本数字书刊、2 类数字辅导资料以及经老师授

权的部分课程电子讲义。

— 3 —

四、培训方式

本次培训拟采取面授+直播的方式，辅以网络课程、数字书

刊等。面授主要采取现场授课和分组讨论形式，直播采取网络

授课、微信答疑等方式进行。

五、收费标准及报名方式

（一）收费标准

1.面授培训：4200元/人;每满8人报名可加送1个免费学习

名额，每满16人报名可加送3个免费学习名额；

2.直播培训：2100元/人;每满5人报名可加送1个免费学习

名额，每满10人报名可加送3个免费学习名额；

超过30人以上，请与工作人员联系咨询更多优惠。

（二）报名方式

个人报名可以通过“审计学苑”小鹅通购买报名。团体报

名可填写附件 1《2023 年研究型审计助力审计高质量发展培训

班》，填写后发至邮箱：sjpx@icnao.cn，请于 4 月 8 日下午 5

点前报名并付款。

面授培训报名二维码 直播培训报名二维码

附件 1

2023 年研究型审计助力审计高质量发展培训班报名表
经研究，我单位选派以下同志参加：

单位名称 培训人数 培训地点 长沙万家丽国际大酒店

联 系 人 电话（+区号） 手机号 参训方式 面授/直播

参训人员

姓名
性别 职务 部门名称 参训方式 手机 E-mail

（如报名人员较多，请自行增加行数） 面授  直播

面授  直播

餐宿安排
培训期间的食宿统一安排在长沙万家丽国际大酒店。长沙万家丽国际大酒店单间为 350 元/间（本次培训均安排单人单间，如需合住请特殊

说明）；住宿费学员自理，相关发票由酒店提供；4 月 10 日晚餐、4 月 11 日至 4 月 13 日三餐及 4 月 14 日早、午餐费用由主办方承担。

开票信息

发票类型（请勾选）：1.增值税专用发票 （若选择专票，请填写收件人和收件地址： ）

2.增值税纸质发票

3.增值税电子发票 （若选择电子发票，必填电子邮箱： ）

（普票只需提供名称及社会信用统一代码，若需要全信息发票，请留好信息并特别注明）

名 称：

社会 信用统一 代码：

地 址：

电 话：

开 户 行：

账 号：

报名表填写后，请发至邮箱 sjpx@icnao.cn

— 1 —

附件 2

2023 年研究型审计

助力审计高质量发展培训班（直播）培训手册

为帮助各位报名学员顺利完成2023年研究型审计助力审计

高质量发展培训班培训任务，现将有关培训事项提示如下：

一、培训须知

本次培训主要采取网络直播方式，辅以网络课程、线上互

动、在线考试等方式。学员报名成功后，班级助教会联系学员，

并邀请学员进入班级管理微信群。群里会发布培训相关通知，

学员也可以在微信群中进行交流研讨。

（一）网络直播课

学员报名后，可通过“审计学苑”小鹅通平台网页版（网

址如下：https://ury.xet.tech/s/1NeI9g）或手机端（下载“小

鹅通”app，目前 ios 系统暂不支持下载）登录，绑定报名手机

号后，可在专栏中查看课程安排。

请于 2023 年 4 月 6 日、7 日两天（9:00—17:00）参加直播

测试。如在测试中有任何疑问，请与工作人员联系。

（二）增值服务内容

学员可扫描“审计业务书屋”小程序码查看增值服务内容。

首次登录请先注册账号，注册完成后，在“学习”菜单下“已

https://ury.h5.xeknow.com/s/3Qv1qQ）或手机端（下载
https://ury.h5.xeknow.com/s/3Qv1qQ）或手机端（下载
https://ury.h5.xeknow.com/s/3Qv1qQ）或手机端（下载

— 2 —

购培训班”中可查看赠送的网络课程;在“已购电子书”中查看

相关辅导资料。

“审计业务书屋”微信小程序

（三）结业考核

本次培训课程结束后，助教会通过学员考勤、学习纪律等

对学员进行综合考核，考核通过的学员会在培训结束后一周内

获得中国时代经济出版社有限公司颁发的培训结业证书。

（四）其他注意事项

1.培训直播结束后，学员可在 4 月 30 日 18:00 前观看回放

课程；

2.请尊重和保护授课师资讲授内容的知识产权，禁止以任

何手段私自录制、传播课程的音频、视频。

二、培训纪律

培训期间，学员须严格按照教学计划和日程安排，认真参

加教学活动。助教会对学员的考勤进行严格管理，定期查看学

员学习状态和记录。

三、培训组织管理

为了保证直播课程的教学质量，班级管理团队会邀请报名

— 3 —

学员进入培训班微信群，通过微信群进行班级管理；助教全程

跟踪督导学员的学习情况，定期查看学员学习记录，并及时解

决学员在学习过程中存在的问题。

四、报名及咨询

联系人：杨欣、张照富、贺静

联系电话：010-63508255、63508253、63508225

邮箱咨询：sjpx@icnao.cn

新媒体咨询：关注“中国审计数字在线网”或“审计学苑”

微信公众号，在输入框中输入咨询内容后提交后台。

“中国审计数字在线网”

微信公众号二维码

“审计学苑”

微信公众号二维码

mailto:sjpx@icnao.cn